
1

LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2019-273

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
45-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le

Loiret (3 pages) Page 3

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret

45-2019-12-10-002

Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

pour le Loiret

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret 3



PREFECTURE DU LOIRET TRIBUNAL ADMINISTRATIF

Secrétariat de la Commission D’ORLEANS

chargée d’établir la liste d’aptitude

aux fonctions de Commissaire Enquêteur

LISTE D’APTITUDE AUX FONCTIONS

DE COMMISSAIRE ENQUETEUR POUR LE LOIRET

Année 2020

La Commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur pour le Loiret,

Vu le code de l'environnement,

Vu le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu le code des relations entre le public et l’administration,

Vu le décret n° 2011-1236 du 4 octobre 2011 modifiant les dispositions de la partie réglementaire
du code de l'environnement relatives à l'établissement des listes d'aptitude aux fonctions de
commissaire enquêteur,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2017  portant  renouvellement  de  la  composition  de  la
Commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur,

Vu la  délibération  de  la  Commission  départementale  chargée  d’établir  la  liste  d’aptitude  aux
fonctions de commissaire enquêteur en date du 9 décembre 2019,

-  D E C I D E  -
Article 1  er -

Sont inscrites sur la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur du département du
Loiret, au titre de l’année 2020, les personnes suivantes :

M. Gérard ARRIVAULT Administrateur de l’INSEE en retraite

M. Michel BADAIRE Retraité de l’EDF

M. Michel BENOIT Directeur général en retraite

M. Jean BERNARD Chef administratif du personnel de l’armée en retraite

1

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret 4



M.Pierre BILLOTEY Retraité de la fonction publique

M. Jean-Michel BORDES Retraité de la fonction publique

M. Pierre BOUBAULT Agent des collectivités locales retraité

M. Thierry BOUFFORT Retraité de la fonction publique

M. Sébastien BOUILLON Ingénieur au CNRS en activité

M. Christian BRYGIER Gendarme en retraite

M. Michel CARQUIS Ingénieur en retraite

M. Bruno DENTAN Consultant en aéronautique en retraite

M. Alain DISANT Retraité de la fonction publique

M. Marc FORTON

M. Luc GRANIER

Professeur en retraite
 
Inspecteur  général  de  l’aménagement  du
développement durable en retraire

M. Jean-Claude HENAULT Gendarme en retraite

M. Jean-Armel HUBAULT Général, ingénieur géographe retraité

M. Joël HUC

M. Xavier JACOB

Responsable  de  plateforme  logistique  ERDF  en
retraite

Secrétaire  général  d’une  fédération  régionale  de
travaux publics en retraite

M. Michel LAFFAILLE Colonel en retraite

M. Marc LANSIART Chef de projet Environnement en retraite

Mme Danièle LELONG Fonctionnaire territoriale retraitée

M. Thibault MARIE Chargé  d’opération  Habitat  à  la  communauté  des
communes Giennoises

M. François MARTIN Ingénieur retraité

M. Alain MARTINEZ

M. Daniel MELCZER

Journaliste professionnel en retraite 

Ingénieur retraité

M. Jack PAIREAU Contrôleur de gestion retraité

2

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret 5



M. Jean Charles POIRIER Ingénieur territorial à la CC Giennoise

M. Philippe RAGEY Cadre en retraite

Mme Martine RAGEY Géomètre expert

M. Jean-Claude RIBOULET Retraité de l’inspection du réseau de la Française des
Jeux

M. Bruno SIDOLI Responsable du Pôle Aménagement à la communauté
des communes Giennoise

M. Michel VARAGNE Journaliste en retraite

M. Michel VERNAY Directeur d'école en retraite

M. Pascal VEUILLE Retraité de l’armée de l’air

Article 2 -
Cette  liste  est  publiée  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la  Préfecture  du  Loiret  et  est
consultable à la Préfecture, Bureau du contrôle de la légalité et du conseil juridique ainsi qu'au
Greffe du Tribunal Administratif d'Orléans. 

Fait à ORLEANS, le 10 décembre 2019

La Présidente
du Tribunal Administratif,

 Signé : Cécile MARILLER

3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le Loiret 6


